la organización, pues el impacto de la Corporación el año 2025, como se referencia 

anteriormente, la Corporación atendió más de 8.000 beneficiarios. 

“En relación con el programa TDH, se evidencia que el número de personas inscritas 

asciende a cuatro mil trescientas setenta y una (4.371), cifra relevante dado el impacto 

estratégico del programa para la Gobernación de Antioquia. No obstante, la meta 

establecida por la Corporación correspondía a cinco mil setecientas (5.700) becas, de 

acuerdo con la información publicada oficialmente, lo que evidencia una brecha frente al 

objetivo propuesto”.  Lo anterior ya había sido precisado en respuestas previas, en el 

entendido de que, si bien la disponibilidad de becas está determinada por el presupuesto